CÂMARA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

1
Plenário Legislativo Vereador Dr. Euclides Machado de Souza

Praça Wenceslau Braz, Nº17 - CEP 37.530-000 – Fone/WhatsApp (35) 3641-1046

E-mail – sec.executivo@brazopolis.mg.leg.br

Ata nº40 de 17.12.2024 Sessão Ordinária

Aos 17 (dezessete) dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, na
Câmara Municipal de Brazópolis-MG, localizada na Praça Wenceslau Braz, nº 17, está
sendo realizada sua 40ª Sessão Ordinária, presidida pelo Vereador Presidente Marcos
Adriano Romeiro Simões, com início às 19h:00min. O Vereador Presidente da Casa de
Leis proferiu as seguintes palavras “Sob a proteção de Deus e em nome do povo
brazopolense, iniciamos nossos trabalhos legislativos”. Em seguida o Presidente pediu,
ao Secretário da Mesa Diretora, Vereador Adilson Francisco de Paula que verifique o
quórum, verificado com a presença de todos (as) Vereadores (as) no Plenário. Conforme
Art.113 do Regimento Interno a “ATA ELETRÔNICA” da 40ª Sessão Ordinária se
encontra na íntegra em mídia eletrônica audiovisual pelo site da Câmara Municipal
(https://www.camarabrazopolis.mg.gov.br/camara/) no link do YouTube
(https://www.youtube.com/watch?v=CjYWFKYQfOo). O Vereador Presidente Marcos
Adriano Romeiro Simões faz agradecimentos e afirma o encerramento das Sessões
Ordinárias no ano 2024. E em seguida pediu que todos levantassem para saudarem os
pavilhões, dando como encerrada a 40ª Sessão Ordinária.  Eu Adilson Francisco de
Paula lavrei a presente Ata, que após aprovada será assinada por todos e publicada no
Mural da Câmara, também na Rede Social. Brazópolis-MG, 17 de Dezembro de 2024.

____________________________                                             ___________________
Marcos Adriano Romeiro Simões                                                Leilane de Almeida
Vereador Presidente                                                                    Vice-Presidente

________________________

Adilson Francisco de Paula
Secretário

https://www.camarabrazopolis.mg.gov.br/camara/
https://www.youtube.com/watch?v=CjYWFKYQfOo

 CÂMARA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

2
Plenário Legislativo Vereador Dr. Euclides Machado de Souza

Praça Wenceslau Braz, Nº17 - CEP 37.530-000 – Fone/WhatsApp (35) 3641-1046

E-mail – sec.executivo@brazopolis.mg.leg.br

Demais Vereadores:

_______________________                                             _______________________
Gesse Raimundo de Souza                                               Carlos Adilson Lopes Silva

_____________________                                             __________________________
Edsson Ednaldo Ribeiro                                                Sérgio Eduardo Pelegrino Reis

______________________________                              ___________________
Maria Aparecida da Silva Bernardo                                   Wagner Silva Pereira